
 

Túrkeve Városi Önkormányzat 
7/2024. (III.22.) sz. rendelete 

Túrkeve helyi jelentőségű védett természeti területeiről 
 

Túrkeve Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, valamint a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. 
törvény 24. § (1) bekezdésének b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  

1.​ A rendelet hatálya 

1.§ A rendelet hatálya kiterjed valamennyi, e rendeletben felsorolt helyi jelentőségű védett természeti 
területre valamint a velük kapcsolatos valamennyi tevékenységre. 

2.​ Természeti terület védetté nyilvánítása 

2.§ Helyi jelentőségű védett természeti területté nyilvánított területek: 
 
a) Városkerti véderdő 
b) József Attila utcai gesztenyesor 
c) Pásztó-pusztai gyep 
d) Túr-pásztói törpemandulás 
e) Réti-és erdei fülesbagoly áttelelő helye 
 
3.§ A védett természeti területté nyilvánítás indokát, a terület kiterjedésének nagyságát, helyrajzi szám 
és indokolt esetben az EOV koordináták általi lehatárolását: 
 
a) Városkerti véderdő esetében az 1. melléklet 
b) József Attila utcai gesztenyesor esetében a 2. melléklet 
c) Pásztó-pusztai gyep esetében a 3. melléklet 
d) Túr-pásztói törpemandulás esetében a 4. melléklet 
e) Réti-és erdei fülesbagoly áttelelő helye esetében az 5. melléklet  
tartalmazza. 
 
4.§ A védett természeti területek használatának természetvédelmi célú korlátozása és a korlátozás 
alóli felmentés a védett természeti terület kezelési tervében kerül meghatározásra. 
 
5.§ A védett természeti területté nyilvánított terület kezelési tervét: 
a) Városkerti véderdő esetében a 6. melléklet 
b) József Attila utcai gesztenyesor esetében a 7. melléklet 
c) Pásztó-pusztai gyep esetében a 8. melléklet 
d) Túr-pásztói törpemandulás esetében a 9. melléklet 
e) Réti-és erdei fülesbagoly áttelelő helye esetében az 10. melléklet  
tartalmazza.  
 

3.​ Záró rendelkezések 
 

6.§ 2024. március 1. napján hatályát veszti a 17/1998.(XII.10.) önkormányzati rendelet. 
7.§ Ez a rendelet 2024. március 2. napján lép hatályba. 
 

1.​ melléklet a 7/2024.(III.22.) önkormányzati rendelethez 
 
I.​ A védett terület elhelyezkedése, megnevezése: 

Túrkeve Város belterület, Városkerti Véderdő 693 hrsz, 694 hrsz, 695 hrsz, 696 hrsz, 
697 hrsz. 

II.​ A védelem indokolása: 



A terület helyi jelentőségű védelemre való javaslását döntően a terület értékes 
madárvilága és kisemlős-faunája indokolja amellett, a városi ifjúság 
környezetkultúrájának növelésére is helyszínt biztosít. 

III.​ A kezelési munkát végző szerv: 
Herman Ottó Természetvédő Kör (HOTEK), mint a vonatkozó területek közül a 694 
hrsz-ú terület tulajdonosa, a 696 hrsz-ú terület bérlője és kezelője, valamint a 693, 
695 és 697 hrsz-ú területek bérlője jogosult. 

 
 

2.​ melléklet a 7/2024.(III.22.) önkormányzati rendelethez 
 
I.​ A védett terület elhelyezkedése, megnevezése:  

Túrkeve Város belterület, József Attila utca 1776 hrsz. 
II.​ A védelem indokolása: 

A rendelet városképi jelentősége miatt indokolt a helyi védelem. 
III.​ Kezelési munkát végző szerv: 

Túrkeve Városi Önkormányzat  
 

3.​ melléklet a 7/2024.(III.22.) önkormányzati rendelethez 
 

I.​ A védett terület elhelyezkedése, megnevezése:  
Túrkeve Város külterületén helyezkedik el Pásztó-puszta.  
Az érintett területek (hrsz): 0447, 0496/2, 0496/4, 0496/6, 0496/9, 0496/10, 0496/11, 
0496/15, 0496/16, 0497, 0498, 0499/2, 0499/4, 0499/5, 0499/6, 0499/7, 0499/8, 
0499/9, 0499/10, 0500, 0501, 0502, 0503/2, 0503/4, 0503/5, 0503/6, 0503/7, 0503/8, 
0503/9, 0503/10, 0503/11, 0503/12, 0503/13, 0503/14, 0503/15, 0503/16, , 0503/18, 
0503/19, 0503/20, 0503/21, 0503/22, 0503/23, 0503/24, 0503/25, 0503/26, 0503/27, 
0503/28, 0503/29, 0503/30, 0503/31, 0503/32, 0503/33, 0503/34, 0503/35, 0503/36, 
0503/37, 0503/38, 0503/39, 0503/40, 0503/47, 0504. 

 
II.​ A védelem indokolása: 

A terület helyi jelentőségű védelemre vonatkozó javaslatát döntően a területnek, mint 
védett állatok és növények élőhelye indokolja, hiszen a védett fajokat csak akkor lehet 
megőrizni az utókornak, ha élőhelyeiket biztosítani tudjuk.  

III.​ A kezelési munkát végző szerv: 
Túrkeve Városi Önkormányzat 

4.​ melléklet a 7/2024.(III.22.) önkormányzati rendelethez 

I.​ A védett terület elhelyezkedése, megnevezése: 
Túr-pásztói törpe mandulás, 0612 helyrajzi szám. 

II.​ A védelem indokolása: 
Állománya jelentős részben megsemmisült eredeti elterjedési területén, ezért ahol 
még fellelhető, ott a meglévő állomány védelme szükséges. 

III.​A kezelési munkát végző szerv: 
Túrkeve Városi Önkormányzat 

5.​ melléklet a 7/2024.(III.22.) önkormányzati rendelethez 

I.​ A védett terület elhelyezkedése, megnevezése: 
Réti-és erdei fülesbagoly áttelelő helye: 13/1,13/3, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 3453 helyrajzi számok 

II.​ A védelem indokolása: 
Az áttelelési időszakban az érintett fákon áttelelő bagolyfajok zavartalan 
nappalozásának biztosítása a célja a védelmi intézkedésnek. 



III.​A kezelési munkát végző szerv: 
Túrkeve Városi Önkormányzat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sallai Róbert Benedek​ ​ ​ Czucziné Keresztes Anita 
polgármester​ ​ ​ ​ ​ jegyző 

 

 
 


